

Zmluva o dielo

č. 1/2013

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

Objednávateľom :

Obec Slovenská Ľupča

Nám. SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča

zastúpený: Ing. Miroslav Macák, starosta obce

vybavuje: Miroslava Oravcová

tel. č., fax: 048 4723228, 048 4723214

IČO: 00313823

Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko, a.s.,
pobočka Banská Bystrica

číslo účtu: 1201625001/5600

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom :

Lamper Vladimír

so sídlom : Tatranská 6, 974 11 Banská Bystrica

zastúpený: Vladimír Lamper

vybavuje: Vladimír Lamper

tel. č., fax: 048 4147568, 048 4143188

IČO: 34707891

spoločnosť zapísaná v živ. liste, registr. číslo 112/99

bankové spojenie: VUB Banská Bystrica

číslo účtu: 4938547312/0200

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I.

Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa zhotovenie stavebných prác na základe projektu – rekonštrukcia strechy Základnej školy Sama Cambela Slovenská Ľupča, v rozsahu prílohy č. 1 k tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom obsahu a rozsahu, v najvyššej kvalite.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Čl. II.

Miesto zhotovenia diela

Zhotoviteľ zrealizuje dielo v objekte Základnej školy Sama Cambela, Školská ulica, 976 13 Slovenská Ľupča.

Čl. III.

Dojednaný čas zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať plniť svoj záväzok voči objednávateľovi do 3 pracovných dní od uzavretia tejto zmluvy.

2. Riadne zhotovené a ukončené dielo sa zhotoviteľ zaväzuje odovzdať najneskôr do 21 (dvadsaťjeden) dní od uzavretia tejto zmluvy, pričom na koniec tejto lehoty nie je podstatné, kedy zhotoviteľ začne plniť svoj záväzok.
3. Dohodnutý čas zhotovenia diela možno meniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán, na základe písomného dodatku k tejto zmluve.

Čl. IV.

Cena diela

1. Za zhotovenie diela zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi dohodnutú cenu 51 314,10 eur vrátane s DPH, slovom päťdesiatjedentisícristoôštnásť eur a desať centov, ktorá je odvodená z ocenených položiek výkazu položiek podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Výkaz položiek tvoriaci prílohu č. 1 sa pokladá za úplný a záväzný, pričom zhotoviteľ vyhlasuje, že ho podrobne preskúmal.
2. Cena za obstarávané práce je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
3. V dohodnutej cene diela nie sú zahrnuté náklady na spotrebu elektrickej energie, vody a odvoz smetí (nie stavebného odpadu), ktoré vzniknú v súvislosti s realizáciou diela a ktoré je zhotoviteľ povinný hradiť nad rámec dohodnutej ceny diela.
Objednávatel' výslovne týmto zaväzuje zhotoviteľa na povinnosť uzatvoriť dohodu o náhrade nákladov súvisiacich s odberom energií so správcom nehnuteľnosti (budovy ZŠ), ktorým je Základná škola Sama Cambela Slovenská Lupča, IČO: 35 677 856, ako aj spôsob merania spotrebovaných energií, a to najneskôr v lehote 10 dní od uzatvorenia tejto zmluvy.
4. Pokiaľ dôjde pri realizácii diela k akýmkoľvek zmenám, doplnkom alebo rozšíreniu predmetu diela vyplývajúcich z požiadavky prác navyše, je zhotoviteľ povinný vykonať súpis týchto zmien, doplnkov alebo rozšírení a vykonať ich ocenenie podľa jednotlivých cien použitých pre návrh ceny diela podľa prílohy č. 1 k tejto zmluve a predložiť ich neodkladne objednávatel'ovi na odsúhlasenie určenia zvýšenej ceny. Zhotoviteľovi zaniká nárok na určenie zvýšenia ceny, ak neoznámí potrebu prekročenia rozpočtovanej sumy, ako aj výšku požadovaného zvýšenia ceny vopred, pred realizáciou navyše prác.
5. Cenu je možné upraviť iba v súlade s ustanovením § 11 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, t. j. pri zmene DPH a ročným indexom inflácie za uplynulý rok. Tento rozsah medzi ročného zvýšenia cien môže byť maximálne do úrovne ročného indexu inflácie vykázaného Štatistickým úradom Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok.

Čl. V.

Platenie diela

1. Objednávatel' zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa Čl. IV. prevodom, na základe doručenej faktúry, ktorú vystaví zhotoviteľ na základe zisťovacieho protokolu a súpisu skutočne vykonaných prác. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.
2. Objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela nasledovne :
 - časť ceny diela vo výške 80 % po riadnom a včasnom odovzdaní diela bez väd a nedorobkov,
 - časť ceny diela vo výške 10 % v lehote do 3 mesiacov po riadnom a včasnom odovzdaní diela bez väd a nedorobkov,

- časť ceny diela vo výške 10 % je na základe dohody účastníkov zmluvy oprávnený objednávateľ zadržať ako zádržné do 6 mesiacov po riadnom a včasnom odovzdaní diela bez väd a nedorobkov, pričom zádržné bude zhotoviteľovi vyplatené za predpokladu, že po stanovenú dobu, tzn. 6 mesiacov po riadnom a včasnom odovzdaní diela bez väd a nedorobkov nevzniknú na zhotovovanom diele vady, ktoré by zhotoviteľ v dohodnutej lehote a dohodnutým spôsobom neodstránil. V takomto prípade je objednávateľ oprávnený realizovať odstránenie väd diela a náklady s tým súvisiace započítať so zádržným.
3. Objednávateľ je oprávnený viazať posledných 10 % z ceny diela až do odstránenia kolaudačných väd, resp. iných nedorobkov a nedostatkov, či väd prevzatého diela, pokiaľ ich odstraňovanie presiahne dobu 6 mesiacov po riadnom a včasnom odovzdaní diela.

Čl. VI.

Vlastnícke právo k zhotovovanému dielu a nebezpečenstvo škody na ňom

1. Nebezpečenstvo poškodenia alebo zničenia zhotovovanej veci znáša zhotoviteľ až do odovzdania a prevzatia diela formou písomného protokolu, rovnako zhotoviteľ zodpovedá za aj kvalitu dodaného stavebného materiálu a ostatných objednaných komponentov, pokiaľ nemajú samostatnú záručnú lehotu a pokiaľ ich dodávku realizuje.
2. Prípadné škody na diele vzniknuté do odovzdania diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť na vlastné náklady.

Čl. VII.

Odovzdanie diela

1. Objednávateľ je povinný prevziať riadne a včas vykonané dielo.
2. O prevzatí diela alebo jeho časti bude zostavený písomný protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie akosti realizovaných prác, súpis zistených závad a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách k ich odstráneniu.
Predmet plnenia sa považuje za odovzdaný zhotoviteľom a prevzatý objednávateľom momentom podpísania zápise o odovzdaní a prevzatí diela, ktoré musí byť bez akýchkoľvek väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu užívaniu diela. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne.
3. Zjavné vady diela, ktoré budú zistené pri odovzdávaní, budú uvedené v písomnom protokole o odovzdaní a prevzatí diela spolu s lehotou pre zhotoviteľa, v ktorej je tento povinný ich odstrániť.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi príslušné atesty, záručné listy, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, certifikáty a pod., podľa všeobecne záväzných právnych predpisov a noriem.
5. Objednávateľ týmto poveruje ako osobu oprávnenú na prevzatie diela za objednávateľa: Ing. Miroslav Macák, starosta obce.

Čl. VIII.

Ďalšie dohodnuté podmienky

1. Objednávateľ určí zhotoviteľovi miesto odberu elektrickej energie a vody.
2. Zhotoviteľ je povinný o priebehu vykonania realizácie viesť stavebný denník.
3. Zhotoviteľ je povinný zvolávať pravidelné kontrolné dni v intervaloch každý piaty deň.
4. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a nariadenia, technologické postupy a normy.

5. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci v súlade s ustanoveniami Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 508/2009 Z. z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení a Zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších zmien.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho pracovníci majú platné oprávnenia na výkon všetkých prác potrebných na zhotovenie diela.
7. Objednávateľ je povinný odovzdať miesto zhotovenia diela tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela povereným zamestnancom uvedeným v čl. VII ods. 5, pričom má právo robiť záznamy v stavebnom denníku a dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonaním a dielo vykonal riadnym spôsobom.
9. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu kvality prác a materiálov.
10. Ak budú práce vykonávané vadne či z nekvalitného materiálu, je zhotoviteľ už v priebehu realizácie prác povinný na písomnú výzvu objednávateľa v stavebnom denníku odstrániť bez meškania stanovené nedostatky v určenej lehote. Vadné plnenia sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, pokiaľ nie je odstránené v určenej lehote. Pri nekvalitnom plnení si objednávateľ vyhradzuje právo zrážky z ceny a to až do výšky 10% z hodnoty zmluvných prác podľa tejto zmluvy.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky podmienky stavebného povolenia, ako aj vyjadrení a rozhodnutí dotknutých orgánov a organizácii, ktoré sú súčasťou projektovej dokumentácie a bude znášať vzniknuté škody, vyplývajúce z nerešpektovania požiadaviek z rozhodnutí správnych orgánov a organizácii.
Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred k prevzatiu prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými a ďalej u prác, u ktorých si to vyhradil stavebný dozor objednávateľa v stavebnom denníku. Ak tak neurobí nie je oprávnený pokračovať v prácach bez súhlasného zápisu zástupcu objednávateľa v stavebnom denníku. V prípade porušenia tohto ujednanja je povinný na žiadosť objednávateľ odkryť a po preverení znova vykonať zakrytie vykonaných prác na vlastné náklady.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
13. Zhotoviteľ je povinný po ukončení predmetu diela miesto jeho zhotovenia vypratáť a upratať do 10 dní odo dňa písomného prevzatia diela objednávateľom.

Čl. IX.

Záruka za akosť a záručné podmienky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu prác pri zhotovení diela v trvaní min. 60 (šesťdesiat) mesiacov odo dňa jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom, bez vád a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť závady zistené pri preberacom konaní v dohodnutom termíne.
3. Objednávateľ sa zaväzuje akékoľvek vady, ako aj skryté vady diela oznámiť zhotoviteľovi písomne alebo faxom do 3 dní od ich zistenia.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje akékoľvek vady, ako aj skryté vady diela do 7 dní od oznámenia objednávateľom.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré sa prejavujú v dôsledku neodbornej starostlivosti o odovzdané a prevzaté dielo a ak dielo bolo užívané v rozpore s účelom, na ktorý bolo určené.

Čl. X.

Odstúpenie od zmluvy a zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:

1. v prípade, že sa objednávateľ omešká s úhradou faktúry zhotoviteľa je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín odovzdania diela v zmysle čl. III. tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu, ktorej spôsob určenia výšky dohodli zmluvné strany nasledovne :
 - a) Ak sa zhotoviteľ omešká s odovzdaním diela po dobu dlhšiu ako 3 dni, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu počnúc štvrtým dňom omeškania, pričom výška zmluvnej pokuty bola zmluvnými stranami určená dohodou vo výške 100,- Euro za každý deň omeškania. Touto zmluvou nie sú dotknuté nároky objednávateľa na náhradu škody, resp. ušlého zisku, či právo objednávateľa na odstúpenie od zmluvy.
 - b) Za prípadné oneskorenie odstraňovania závad a nedorobkov zistených pri preberacom konaní v dohodnutom termíne v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- Euro denne za každý deň omeškania až do dňa, kedy budú závady a nedorobky odstránené.

Termín odstránenia väd a nedorobkov bude účastníkmi zmluvy určený v preberacom protokole v závislosti od druhu a rozsahu zistených závad.

Touto zmluvnou pokutou nie sú dotknuté nároky objednávateľa na náhradu škody, resp. ušlého zisku.
 - c) Za prípadné oneskorenie odstraňovania závad a nedorobkov zistených po prevzatí diela objednávateľom (počas doby záruky za akosť) podľa čl. IX. body 2. alebo 4. tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- Euro denne za každý deň omeškania až do dňa, kedy budú závady a nedorobky odstránené.

Touto zmluvnou pokutou nie sú dotknuté nároky objednávateľa na náhradu škody, resp. ušlého zisku.
3. Všetky nároky súvisiace s uplatnenou zmluvnou pokutou sú započítateľné s cenou diela, a to vo výške v akej sa kryjú.
4. V prípade, že zhotoviteľ si nebude plniť povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstupujúceho úkonu zhotoviteľovi, pričom odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky vyplývajúce z platných právnych predpisov, zmluvných pokút, náhrady škody, či ušlého zisku.

Čl. XI.

Zmena a zrušenie zmluvy

Zmluvu možno zmeniť alebo zrušiť iba písomnou dohodou zmluvných strán podpísanou oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, alebo odstúpením od zmluvy, v súlade s ust. § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, tzn. z dôvodov ustanovených zmluvou alebo zákonom.

Čl. XII.

Závěrečné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že jednotlivým bodom tejto zmluvy porozumeli a zaväzujú sa ich plniť.
2. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch, objednávateľ obdrží dva výtlačky a zhotoviteľ dva výtlačky.
4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu.
5. Prílohou č. 1 tejto zmluvy je časť *B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY* súťažných podkladov, ocenený zoznam položiek požadovaných prác a dodávok, odbytový rozpočet, rekapitulácie ceny podľa časti *B.2 SPÔSOB URČENIA CENY*.

Objednávateľ :

V Slovenskej Ľupči dňa 2.12.2013
Obec Slovenská Ľupča
v zast. Ing. Miroslav Macák, starosta obce



Zhotoviteľ :

V Slovenskej Ľupči dňa 2.12.2013
LAMPER Vladimír
v zast. Vladimír Lamper



Krycí list

Krycí list rozpočtu v EUR

Ing. Raňáková

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ Sama Cambela, Slovenská Lupča		Miesto:	Dňa: 17.10.13				
Objekt : Výmena strechy		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva ?:	Spracoval:					
Odberteľ:	Obec Slovenská Ľupča	IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ:	LAMPER Vladimír – fyzická osoba	IČO:	34707891				
	Tatranská 6, 974 01 Banská Bystrica	IČ DPH:	SK1020058765				
Projektant:	Ing. Arch. Ivan SUPIKA	IČO:					
	97404 Banská Bystrica	DIČ:					
1 M3 OP			1 M				
1 M2 ZP			0				
1 M2 UP			0				
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	↓ - Individuálne náklady	
1	HSV:			428,47	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:			42 333,28	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	0,00	0,00	42 761,75	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie stavenisk		0,00%	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
12	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00
13	Sťažované podmienky		0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00%	0,00	19		0,00
15		Súčet riadkov 11 až 14:		0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
projektant, rozpočtár cenár				peňažka:	E	Celkové náklady	
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	42 761,75
dátum:					22	DPH 20% z:	8 552,35
					23	DPH 0% z:	0,00
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	51 314,10
					F	Odpoveď - prípočet	0

odberateľ?, obsluhávateľ?

dodávateľ?, zhotoviteľ?

číslo?:

projektant: Ing. Arch. Ivan SUPUKA

číslo?:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 27.08.2013

objekt: Zriadenie energetickej náročnosti budovy ZŠ Sama Cambela, Slovenská Lupča

objekt: Výmena strechy

1. Etážová

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
1	012	44512-2001	Montáž výlezu na strechu	1,000	kus	35,85	35,85
2	MAT	611 406010	Výlez na strechu cez krytinu	1,000	kus	80,00	80,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							115,85
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
3	003	94195-5001	Lešenie ťahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	100,000	m2	1,00	100,00
4	011	95394-3122	Osadenie ostat. výrobkov do 5 kg do betónu bez dodávky *K1,K2* 44+14 = 58.000	58,000	kus	2,50	145,00
5	MAT	553 000020	Oceťové konštrukcie - závitová tyč, kotvenie 58*2*1,08 = 125.280	125,280	kg	0,50	62,64
6	014	99928-1211	Presun hmôt pre opravy vonk. plášťov v objektoch do výšky 25 m	0,278	t	17,90	4,97
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							312,61
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							428,46
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
713 - Izolácie tepelné							
36	713	71311-1111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch *ozn.9" 38,7*12,6*3+(38,7+12,6)*0,45*3 = 1532.115 *ozn.11" (39,6+12,9)*2*0,16 = 16.800 *ozn.13" 39,6*(0,25+0,45)*2 = 55.440	1 604,355	m2	1,44	2 310,24
37	MAT	283 1B0305	Polystyrén extrudovaný hr.60 mm *ozn.11" (39,6+12,9)*2*0,16*1,02 = 17.136	17,136	m2	10,86	186,10
38	MAT	631 411830	Doska ťadiťová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 5 cm *ozn.13" 39,6*(0,25+0,45)*1,02 = 28.274	28,274	m2	1,63	46,09
39	MAT	631 411880	Doska ťadiťová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 10 cm *ozn.9" (38,7*12,6*3+(38,7+12,6)*0,45*3)*1,02 = 1562.757 *ozn.13" 39,6*(0,25+0,45)*1,02 = 28.274	1 591,031	m2	2,57	4 088,90
40	713	71313-1141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek "pod rímsu" 14,1*0,6*2 = 16.920	16,920	m2	1,44	24,36
41	MAT	631 414110	Doska ťadiťová NOBASIL FKD(TF) 150kg/m3 hr. 5 cm	16,920	m2	11,19	189,30
45	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m		%	28,00	28,00
713 - Izolácie tepelné spolu:							6 873,10
762 - Konštrukcie tesárske							
7	762	76231-1104	Montáž a dodávka kotevných želiel zložitých a podložiek "Det.a,b" 18+19 = 37.000	37,000	kus	5,00	185,00
8	762	76233-2110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2 3,1*18+1,8*44+2,4*8+4*4 = 170.200	170,200	m	3,45	587,19
9	762	76233-2120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2 4,4*78+4*54+(3,4+2,3+5,4+3,4+2,4+1,4)*8+(5+6,3)*4+1*32 = 782.800	782,800	m	3,45	2 700,61
10	762	76233-2130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2 110+4,3*10+6,2*6+3,3*4+3,6*4+4*2+1,8*28+3,3*9+1,4*12+0,8*25 = 342.700 0,45*78 = 35.100	377,800	m	3,45	1 303,40
11	MAT	605 160080	Hranol MD 1 100x140 400-600 20.695*1,1+48*0,1*0,2*1,1 = 23.821	23,821	m3	222,94	5 310,60
12	762	76234-1610	Montáž debnenia štít. odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	38,500	m2	4,80	184,80
13	MAT	605 103620	Doska SM neopracovaná 2 hr.24	1,016	m3	170,00	172,77

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Prvok	Kód	Kategorizácia	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			0,524*1,1 = 1,016				
14	762	76234-1950	Montáž debnenia štítových odkvapových ríms z hobľovaných dosiek "cm.17" 26,2 = 26.200	26,200	m2	4,80	125,76
15	MAT	605 125300	Doska SM hobľovaná hr.24mm 0,624*1,1 = 0,686	0,686	m3	210,00	144,06
16	MAT	605 130000	Pomocné rezivo dosky,hranoly (0,22+0,112)*1,1 = 0,365	0,365	m3	222,94	81,37
17	762	76234-2202	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2 14,44*8,17/2*2+(40,84+26,524)/2*8,17*2 = 668.339	668,339	m2	1,20	802,01
18	762	76234-2204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	668,339	m2	0,45	300,75
19	MAT	605 171030	Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm 2,218*1,1+5,928*1,1+0,55 = 9,511	9,511	m3	215,00	2 044,87
20	762	76239-5000	Strechy spojovacie ochr. prostriedky	35,400	m3	45,78	1 620,61
21	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m		%	167,79	167,79
762 - Konštrukcie tesárske spolu:							15 731,65
764 - Konštrukcie klampierske							
22	764	76431-720R	Klamp. PZ pl. poplast. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek ozn.2/K "markízy" 5*2 = 10,000	10,000	m2	23,42	234,20
23	764	76435-2205	Klamp. poplast. pl. žľaby podobokvap. polkruh. rš 400 dl 5m- ozn.4/K	119,000	m	4,59	546,21
24	764	76435-2916	Klamp. pl. háky žľaby polkruhové rš 330	120,000	kus	2,52	302,40
25	764	76435-923R	Klamp. poplast. pl. žľab kotlík 250x300x300 ozn.5/K	4,000	kus	8,82	35,28
26	764	76439-896R	Klamp. lakoplast. plech krycí profil r.š.300 ozn.1/K	66,000	m	4,80	316,80
27	764	76442-1220	Klamp. lakoplast. pl. oplechovanie ríms rš 125 ozn.8/K	121,600	m	1,75	212,80
28	764	76445-421R	Klamp. lakoplast. pl. rúry odpadové kruhové d-150 ozn.7/K	34,800	m	6,21	216,11
29	764	76445-6523	Klamp. opr. PZ pl. manžety ochranné kruhové d-160	4,000	kus	28,00	112,00
30	764	76445-6544	Klamp. opr. PZ pl. kolien horných kruhových d-150	4,000	kus	28,00	112,00
31	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampierske konštr. v objektoch výšky do 12 m		%	12,00	12,00
764 - Konštrukcie klampierske spolu:							2 099,80
765 - Krytiny tvrdé							
32	765	76531-1499	Zastrešenie kryt. Tondach Samba 11 prírodná 14,44*8,17/2*2+(40,84+26,524)/2*8,17*2 = 668.339	668,339	m2	23,31	15 578,98
33	765	76631-3673	Ochranná mrežka proti hmyzu ozn.16	121,600	m	0,76	92,42
34	765	76533-2641	Zastrešenie kryt. sneholam s nosnými škridlami 107,200 = 107,200	107,200	m	3,29	352,69
35	765	76596-1102	Zakrytie striech podstreš. paropriep. hydroiz. fóliou ozn.19	668,339	m2	0,45	300,75
36	765	99876-4202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m		%	250,00	250,00
765 - Krytiny tvrdé spolu:							16 574,84
783 - Nátery							
37	783	78372-8300	Nátery vnitroštr. konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	26,200	m2	0,66	17,29
38	783	78378-2203	Nátery vnitroštr. konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná nahrada) 1 570,597 = 1 570,597	1 570,597	m2	0,66	1 036,59
783 - Nátery spolu:							1 053,89
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:							42 333,28
Za rozpočet celkom:							42 761,75

Pracovný výkaz neobsahuje dohodnutú montáž, presádzanie a dodávku a montáž nového stužujúceho venca


 Strana 2